
報道関係者各位 2020 年 5月 15 日
株式会社エムネス

遠隔画像診断システムを無償提供いたします
新型コロナウイルス感染症（COVID-19）支援プログラム

新型コロナウイルス感染症に罹患された方、および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。
影響は各分野に現れており、特に医療機関の皆様においては大変な苦労をされていると拝察する
と共に感謝の念を申し上げます。

株式会社エムネス（広島県広島市、代表取締役社長：阿部伸一）は、検査画像を遠隔地にいる知
り合いの専門医を含む医師と共有し、相談するためのクラウドサービスを無償で提供します。

このたびは弊社が提供する遠隔画像診断サービス LOOKREC の一部機能をコンサル機能を中心に
2020 年 7 月 31 日まで無償提供します。詳細や利用の申込みについては右記のリンク先をご覧く
ださい。 https://contents.mnes.org/covid-19-response/

【LOOKREC】　弊社が開発した医療支援クラウドサービスです。インターネットブラウザーがあれ
ば、いつでも、どこからでも画像にアクセスできます。医療情報の電子保存三原則に対応してい
ます。

LOOKREC のビューア画面　 とコンサルテーション画面㊧ ㊨

社名：株式会社エムネス
代表：阿部伸一
設立：2000 年 10 月 10 日
資本金：1億円
広島本社：広島県広島市南区東雲本町 1-2-27
東京本社：東京都港区芝大門 2-1-16 芝大門MFビル 1階

本リリースに関するお問い合わせ先
株式会社エムネス広報部　登地（とち）
電話：082-567-5150　
メール：info@mnes.org


